
56 ISSN 1677-7050 2 Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018031400056

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 1.215 - Dispensar LOURIVAL PEREIRA DA SILVA JUNIOR,
Matrícula: 1969489, Policial Rodoviário Federal do quadro
permanente deste Órgão, da função de Chefe do Núcleo de
Tecnologia da Informação e Comunicações da Seção Administrativa e
Financeira, código FG-03, da Superintendência Regional na Paraíba.

Nº 1.216 - Designar WALDIR MARCELO DANTAS WANDERLEY,
Matrícula: 1199890, Policial Rodoviário Federal do quadro
permanente deste Departamento, para exercer a função de Chefe do
Núcleo de Policiamento e Fiscalização da 3ª Delegacia, em Patos,
código FG-03, da Superintendência Regional na Paraíba.

Nº 1217 - Dispensar DIOGO LUIZ LEITE DE ARAUJO, Matrícula:
1512333, Agente Administrativo do quadro permanente deste Órgão,
da função de Chefe do Núcleo de Administração de Pessoal da Seção
de Recursos Humanos, código FG-03, da Superintendência Regional
no Mato Grosso.

Nº 1.218 - Designar LUIZA ALVES MAGNUSSIN, Matrícula:
2314341, Policial Rodoviário Federal do quadro permanente deste
Órgão, para exercer a função de Chefe do Núcleo de Administração
de Pessoal da Seção de Recursos Humanos, código FG-03, da
Superintendência Regional no Mato Grosso.

JESUS CASTRO CAAMAÑO

PORTARIAS DE 9 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL,
usando da competência que lhe foi atribuída pela Portaria n° 63, de
24 de fevereiro de 2005, publicada no DOU n° 46, de 9 de março de
2005, e Portaria nº 219, de 27 de fevereiro de 2018, publicada no
DOU nº 40, de 28 de fevereiro de 2018 do Ministério da Justiça e
Segurança Pública, resolve:

Nº 1.220 - Designar MARCOS MAPA AVILA, Matrícula: 2196618,
Policial Rodoviário Federal do quadro permanente deste Órgão, para
exercer a função de Chefe do Núcleo de Legislação e Capacitação de
Pessoal da Seção de Recursos Humanos, código FG-03, da
Superintendência Regional em Minas Gerais.

Nº 1.221 - Dispensar ABEL VANDERLEI NUNES JÚNIOR,
Matrícula: 1674462, Policial Rodoviário Federal do quadro
permanente deste Órgão, da função de Chefe do Núcleo de
Legislação e Capacitação de Pessoal da Seção de Recursos Humanos,
código FG-03, da Superintendência Regional no Rio Grande do
Norte.

Nº 1.228 - Dispensar KAIO CESAR COELHO NUNES, Matrícula:
2194144, Policial Rodoviário Federal do quadro permanente deste
Órgão, da função de Chefe do Núcleo de Policiamento e Fiscalização
da 4ª Delegacia, em Mossoró, código FG-03, da Superintendência
Regional no Rio Grande do Norte.

JESUS CASTRO CAAMAÑO

Conselho Nacional do Ministério Público

PORTARIA Nº 36, DE 12 DE MARÇO DE 2018

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 130-A
da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto no art. 12 do
Regimento Interno (Resolução nº 92, de 13 de março de 2013), e nos
arts. 12 e 13 da Lei n. 9.784, de 29 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria CNMP-PRESI Nº 23, de 26 de
fevereiro de 2018, publicada na Seção 2 do Diário Oficial da União, nº
41, de 1º de março de 2018, p. 110.

Art. 2º Designar o servidor LELIO SIROLI RIBEIRO, CPF n°
490.528.021-49, ocupante do cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Informação de Pessoal, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, nos
termos da Portaria CNMP-SG nº 250, de 24 de novembro de 2015, como
responsável perante a Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) pelo
CNPJ-Matriz 11.439.520/0001-11, do Conselho Nacional do Ministério
Público.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 443, DE 12 DE MARÇO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00118919/2018, resolve:

1. Dispensar LUCIANA FELIX DE SOUSA AQUINO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº
6484, do encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível II,
CC-2, do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério
Público Federal.

2. Designar EVELAINE BATISTA SILVA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 22345, para
exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível II,
CC-2, do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério
Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 444, DE 12 DE MARÇO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pelo artigo 1º da Portaria PGR/MPF nº 497, de 3 de
junho de 2015, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 1365, de 29 de
dezembro de 2017, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso
II e 35 - inciso I da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no
expediente PGR-00095334/2018, resolve:

1. Dispensar CLAUDIA MOREIRA RIBEIRO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 20689, da
função de confiança de Assistente Nível III, FC-3, do Gabinete da
Subprocuradora-Geral da República Maria das Merces de Castro
Gordilho Aras.

2. Nomear CLAUDIA MOREIRA RIBEIRO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 20689, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Nível I, CC-1, da
Assessoria Jurídica Eleitoral 2, da Secretaria de Apoio à Função
Eleitoral da Procuradoria Geral da República, em vaga decorrente da
exoneração de Bruno Gonçalves da Silva, matrícula nº 14143,
ocorrida em 4 de março de 2018, publicada no DOU de 5 de março
de 2018.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 61, DE 13 DE MARÇO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO,
no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 1.036,
de 27 de setembro de 2017, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na
Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º. Designar a servidora REJANE BARRA DA SILVA,
matrícula MPF nº 15834-8, ocupante do cargo efetivo de Técnico do
MPU/Administração, para o encargo de Coordenadora Substituta,
CC-3, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da PRR1ª Região, no
período de 12/03/2018 a 13/03/2018, em razão de férias da titular e
afastamento da substituta.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 39, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5a REGIÃO, no exercício das
funções estabelecidas no art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo
do MPF (Portaria PGR no 357, de 05 de maio de 2015), resolve:

Art. 1º. Designar o servidor LEONARDO SANTOS DA
COSTA, matrícula nº 19603-7, Analista do MPU/Apoio Técnico
Especializado/Gestão Pública, lotado provisoriamente nesta unidade,
para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de
Programação e Acompanhamento Orçamentário, FC-1, da
Procuradoria Regional da República da 5ª Região, em razão da
dispensa do servidor JOSENILDO BARBOSA DA SILVA, matrícula
nº 23328-5, ocorrida a partir de 12/03/2018, publicado no DOU,
Seção II, de 12/03/2018.

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA

PORTARIA Nº 40, DE 13 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5a REGIÃO, no exercício das
funções estabelecidas no art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do
MPF (Portaria PGR no 357, de 05 de maio de 2015), resolve:

Art. 1º. Designar a servidora CYNTHIA PEDROSA
SANTANA, matrícula nº 8931-1, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Chefe do
Núcleo de Estatística, FC-3, da Procuradoria Regional da República da
5ª Região, em vaga decorrente da dispensa do servidor JULLES
RAMON MOURA TAVARES, matrícula nº 18852-2, publicada no
DOU, Seção II, do dia 1º de março de 2018.

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

PORTARIA Nº 149, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05
de maio de 2015, resolve:

Dispensar GILSON ROCHA VASCONCELOS, matrícula
21998, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, da
função de confiança de Chefe do Setor Administrativo, FC-1, e
designá-lo para a função de confiança de Coordenador de PRM Nível
I, FC-3, da Procuradoria da República no Município de Juazeiro do
Norte/Iguatu.

Dispensar RÉGIS CLÁUDIO MILFONT GARCIA,
matrícula 15014, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da função de confiança de Coordenador de
PRM Nível I, FC-3, da Procuradoria da República no Município de
Juazeiro do Norte/Iguatu.

Designar JEFFERSON EDILSON AGUIAR, matrícula
24217, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para
exercer a função de confiança de Chefe do Setor Administrativo, FC-
1, da Procuradoria da República no Município de Juazeiro do
Norte/Iguatu.

RÔMULO MOREIRA CONRADO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 74, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no 382, de
05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - DISPENSAR a servidora CLÁUDIA MARIA
FUSATTO PASOLINI, Matrícula nº 22.794, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, do
encargo de substituto eventual da Secretaria Estadual, CC-4, da
Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo.

Art. 2º - DESIGNAR a servidora LUCIANA DE OLIVEIRA
HULLE, Matrícula nº 12.011, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para o encargo
de substituto eventual da Secretaria Estadual, CC-4, da Procuradoria
da República no Estado do Espírito Santo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando a Portaria MPF/ES nº 70, de 22 de março de
2017, publicada no DOU de 29 de março de 2017.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

PORTARIA Nº 82, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n.
357, de 5 de maio de 2015, e no art. 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado
pela Portaria SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, e conforme
Memorando n. 144/2018/GABPR2-DDS, resolve:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a partir do dia 8 de março de
2018, a servidora sem vínculo CAROLINA FERRO VICTOR,
matrícula n. 28814, do cargo em comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, do GABPR2, da Procuradoria da República no Estado de
Goiás.

AILTON BENEDITO DE SOUZA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

PORTARIA Nº 37, DE 13 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º. Designar a servidora GREYCE FONSECA E
SILVA HELAL, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 26549, para substituir, no
período de 13/03/2018 a 15/03/2018, o Secretário Estadual, Código
CC-4, da Procuradoria da República no Maranhão, por motivo de
viagem do titular e férias do substituto eventual.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data,
revogando-se a Portaria PC/PRMA nº 35, de 12 de março de
2018, publicada no DOU nº 49, pag. nº 60, de 13 de março de
2018.

JOSÉ RAIMUNDO LEITE FILHO



Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018 57ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018031400057

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 72, DE 13 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no art. 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357, de 05
de maio de 2015), e no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015); resolve:

Art. 1º. Designar a servidora ANA KARULINA ALVES
FERREIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 29317,para exercer a
Função de Confiança de Chefe do Setor Jurídico - FC-1 da
Procuradoria da República no Município de Corrente/PI
(PRM/Corrente/PI).

Art. 2º. Designar o servidor IGOR NOGUEIRA BATISTA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, matrícula nº
29620, para exercer a Função de Confiança de Chefe do Setor
Administrativo - FC-1 da Procuradoria da República no Município de
Corrente/PI (PRM/Corrente/PI).

TRANVANVAN DA SILVA FEITOSA

PORTARIA Nº 74, DE 13 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no Regimento Interno Diretivo do Ministério
Público Federal (Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015),
resolve:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, com efeitos desde 09/03/2018,
o servidor Isídio Neto Maia Neves, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 26834, do Cargo em
Comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da
República do 1º Ofício, Patrício Noé da Fonseca da Procuradoria da
República no Estado do Piauí (PR/PI), por motivo de posse em cargo
público inacumulável.

Art. 2º - Dispensar o servidor Jeanderson Bertran de
Alcântara Soares, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 27600, da Função de Confiança de
Assistente- Nível II, FC-2, do gabinete do Procurador da República,
Patrício Noé da Fonseca da Procuradoria da República no Estado do
Piauí (PR/PI).

Art. 3º - Nomear o servidor Jeanderson Bertran de Alcântara
Soares, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
matrícula nº 27600, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da República do 1º Ofício,
Patrício Noé da Fonseca da Procuradoria da República no Estado do
Piauí (PR/PI).

Art. 4° - Designar o servidor Jairo Jimmys Oliveira Sousa,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito,
matrícula nº 3342, para exercer a Função de Confiança de Assistente
- Nível II, FC-2, do gabinete do Procurador da República, Patrício
Noé da Fonseca da Procuradoria da República no Estado do Piauí
(PR/PI).

TRANVANVAN DA SILVA FEITOSA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 148, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do MPF,
aprovado pela Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de 2015,
resolve:

Nomear, no período de 12/03/18 a 04/04/18, o servidor
ALEXSANDRO DOS SANTOS BATISTA, Matrícula nº 27492,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para o encargo de
substituto da Divisão de Contratações e Gestão Contratual, CC-2, da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo, por férias do titular e
ausência de substituto eventual.

THIAGO LACERDA NOBRE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SERGIPE

RETIFICAÇÃO

Retificar a Portaria PRSE nº 38, de 12 de março de 2018,
publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, pág. 61, de 13 de
março de 2018, onde se lê: "...nos dias 15, 16 e 17 de março de
2018", leia-se: "...nos dias 13, 14 e 15 de março de 2018".

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 347, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais, nos termos do art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75/93, de 20/05/1993, resolve:

Art. 1º. Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho Otavio
Brito Lopes para substituir, com acumulação, no Ofício titularizado
pela Subprocuradora-Geral do Trabalho Vera Regina Della Pozza
Reis, no período de 19.3.2018 a 27.3.2018, em razão da fruição de
licença prêmio pela titular.

Art. 2º. Designar a Procuradora Regional do Trabalho Soraya
Tabet Souto Maior (convocada para atuar no ofício titularizado pelo
Subprocurador-Geral do Trabalho Ricardo José Macedo de Britto
Pereira - Portaria PGT nº 948.2017) para substituir, com acumulação,
no Ofício titularizado pelo Subprocurador-Geral do Trabalho Manoel
Jorge e Silva Neto, no período de 15.3.2018 a 30.3.2018, em razão da
fruição de licença prêmio pelo titular.

Art. 3º. Designar a Subprocuradora-Geral do Trabalho Vera
Regina Della Pozza Reis para substituir, com acumulação, no Ofício
titularizado pelo Subprocurador-Geral do Trabalho Manoel Jorge e
Silva Neto, no período de 31.3.2018 a15.4.2018, em razão da fruição
de licença prêmio pelo titular.

Art. 4º. Designar o Subprocuradora-Geral do Trabalho Eneas
Bazzo Torres para substituir, com acumulação, no Ofício titularizado
pelo Subprocurador-Geral do Trabalho Manoel Jorge e Silva Neto, no
período de 16.4.2018 a 1.5.2018, em razão da fruição de licença
prêmio pelo titular.

PORTARIA Nº 379, DE 13 DE MARÇO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais, nos termos do art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75/93, de 20/05/1993, resolve:

Art. 1º. Revogar o art. 3º da Portaria nº 212, de 19 de
fevereiro de 2018, publicada no DOU, Seção 2, do dia 21.2.2018, que
designa o Subprocurador-Geral do Trabalho Eneas Bazzo Torres para
substituir, com acumulação, no Ofício titularizado pela
Subprocuradora-Geral do Trabalho Maria Aparecida Gugel, no
período de 1.3.2018 a 11.3.2018, em razão do cancelamento de
férias.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor a partir da publicação.

LUIZ EDUARDO GUIMARÃES BOJART

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 127, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º,
inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013,
resolve:

Nomear a Servidora LIANA RODRIGUES ALVES
BORGES, Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 1194-1,
para exercer o Cargo Comissionado de Chefe da Divisão de
Planejamento e Programação, Código CC-2 (65788), exonerando-a,
em consequência, do Cargo Comissionado de Chefe da Seção de
Planejamento, Código CC-1 (67550), ambos do Departamento de
Orçamento e Finanças/DOF, da Procuradoria-Geral de Justiça
M i l i t a r.

GILBERTO BARROS SANTOS

PORTARIA Nº 128, DE 12 DE MARÇO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º,
inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013,
resolve:

Nomear o Servidor RONER MARCELO ROVER
OLIVEIRA, Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 319-1,
para exercer o Cargo Comissionado de Chefe da Seção de
Planejamento, Código CC-1 (67550), dispensando-o, em
consequência, da Função de Confiança de Assistente
Administrativo Nível II, Código FC-2 (69270), ambos do
Departamento de Orçamento e Finanças/DOF, da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar.

GILBERTO BARROS SANTOS

Art. 5º. Designar a Subprocuradora-Geral do Trabalho
Cristina Aparecida Ribeiro Brasiliano para substituir, com
acumulação, no Ofício titularizado pelo Subprocurador-Geral do
Trabalho Manoel Jorge e Silva Neto, no período de 2.5.2018 a

16.5.2018, em razão da fruição de licença prêmio pelo
t i t u l a r.

LUIZ EDUARDO GUIMARÃES BOJART

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 269, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, considerando o teor do
tabularium 08191.025606/2018-05 e em razão da reestruturação determinada pela Portaria Normativa/PGJ nº 529, de 7 de março de 2018, a contar de 13 de março de 2018, resolve:

Art. 1º Nomear, designar e apostilar, a contar de 13 de março de 2018, os servidores para exercerem e substituírem, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, os cargos em comissão e as funções
de confiança, respectivamente, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I.

Art. 2º Exonerar e dispensar, a contar de 13 de março de 2018, os servidores das titularidades e substituições dos cargos em comissão e as funções de confiança, respectivamente, integrantes da estrutura
administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo II.

LEONARDO ROSCOE BESSA
ANEXO I

. SITUAÇÃO ATUAL - ENTRANDO (ANEXO I)

. DOCUMENTO /
DECLARAÇÃO

REGISTRO N O M E N C L AT U R A FUNÇÃO TITULAR /SUBSTITUTO

. M AT R O C U PA N T E CARGO FINALIDADE A CON-
TA R

. 08191.024548/2018-94 6 6 0 0 11 9 2 Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da
05a. P.J. de Entorpecentes da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de Brasília I

CC-01 3310 LUCIANO PINHEIRO
BORGES

Analista do MPU/Direito TITULAR

. 08191.025062/2018-73 6 6 0 0 11 8 9 Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da
02a. P.J. de Entorpecentes da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de Brasília I

CC-01 3678 FERNANDA CAVAL-
CANTE COSTA

Analista do MPU/Direito TITULAR

. 08191.024988/2018-41 82001020 Assistente de Gabinete de Promotoria da 01a. P.J.
Cível, Família, Órfãos e Sucessões de Brazlândia
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de

Brazlândia

FC-02 3725 SUEDNEY DOS SAN-
TO S

Analista do MPU/Direito TITULAR

. 08191.024988/2018-41 82001021 Assistente de Gabinete de Promotoria da 02a. P.J.
Cível, Família, Órfãos e Sucessões de Brazlândia
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de

Brazlândia

FC-02 5352 REGINA ELIZABETH
PINHEIRO DE

OLIVEIRA

Analista do MPU/Direito TITULAR


